
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  96   Del  21-08-2019

Oggetto:CAMPUS ESTIVO PER BAMBINI E RAGAZZI. PROROGA.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventuno del mese di agosto alle ore 13:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che questo Ente, nell’intento di realizzare un’efficace prevenzione dai rischi
dell’emarginazione sociale ed offrire un servizio di supporto alle famiglie e di sostegno delle fasce
più giovani della popolazione, intende realizzare un centro estivo per minori, mettendo a
disposizione uno spazio attrezzato sito in località Borbonea, nei locali della Scuola Secondaria di
Primo grado, e degli operatori qualificati al fine di consentire momenti di incontro tra bambini e
ragazzi, favorire la cultura del gioco libero ed organizzato, degli interessi comuni e
dell’aggregazione.



COMUNE DI VALLO DI NERA

DATO ATTO che, in seguito ad una indagine esplorativa, sono pervenute a questo ente numerose
richieste finalizzate alla realizzazione nel periodo estivo, di  attività ludiche, ricreative e sportive da
attuarsi  all’interno del centro in argomento.

RICHIAMATE:
- la propria precedente Delibera n. 69, del 19.06.2019, con la quale si disponeva di realizzare un
centro per attività estive rivolto a minori residenti nel Comune di Vallo di Nera dai 3 ai 14 anni, per
il periodo 1.07.2019 – 21.08.2019, salvo proroghe dettate dalle richieste dell’utenza, mediante
affidamento a soggetto esterno, mettendo a disposizione:

i locali della Scuola Secondaria di Primo grado e la Palestra Comunale siti in Loc. Borbonea;-
il trasporto dei bambini e ragazzi partecipanti, attraverso un servizio navetta che consentirà il-
raggiungimento del Centro estivo e il conseguente rientro nelle proprie abitazioni;

- la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 100, del 21.06.2019, con la quale
si procedeva ad affidare il servizio alla ditta L’Incontro Soc. Cooperativa Sociale O.N.L.U.S. con
sede in Norcia (PG) per un importo di € 2.199,00 Iva esclusa, per il periodo luglio – agosto 2019,
con scadenza 21.08.2019.

DATO ATTO che le attività del centro estivo sono prossime alla scadenza e che sono pervenute
numerose richieste dalle famiglie dei bambini partecipanti, di prorogare il servizio sino al
30.08.2019.

RITENUTO opportuno proseguire l’esperienza del centro estivo, visto il successo dell’iniziativa ed
il gradimento espresso dalle famiglie.

VISTO il preventivo di spesa pervenuto dal soggetto affidatario della gestione del servizio,
pervenuto con nota prot. n. 5804, del 21.08.2019, a seguito di richiesta dell’Ente, il quale si è
dichiarato disponibile a proseguire il servizio sino al 30.08.2019.

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica della Responsabile dell’area Amministrativa e
di regolarità contabile della Responsabile dell’Area Finanziaria, ex art. 49, D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato,

Con voti, unanimi favorevolmente espressi,

DELIBERA
di prorogare, per le motivazioni sopra espresse e qui si intendono integralmente richiamate,1.
il centro per attività estive rivolto a minori residenti nel Comune di Vallo di Nera dai 3 ai 14
anni, sino al 30.08.2019.
Di incaricare il Responsabile dell’Area Amministrativa del compimento degli atti necessari2.
a dare esecuzione alla presente Deliberazione.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134 del1.
D. Lgs. 267/2000.

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 21-08-2019 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 21-08-2019 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 14-10-19 al 29-10-19, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 7237 in data 14-10-19, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 14-10-19 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 14-10-19 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 14-10-19 al 29-10-19.

E' divenuta esecutiva il giorno  21-08-19:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 21-08-2019 - Pag. 4


